

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านนายสมทรง(ต่อจากของเดิม)

งาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า หินคลุกไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้างทาง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 23.450 ลบ.ม.

90.00 ตารางเมตร

สถานที่

บ้านทะเลบน หมู่ 16 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ

60 วัน

ลงวันที่

28

เมษายน

2566

| ลำดับที่ | รายการ                          | ค่าวัสดุและค่าแรง              | Factor : F | ราคาก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|--------------------------------|------------|---------------------|----------|
|          |                                 | รวมเป็นเงิน (บาท)              |            | รวมเป็นเงิน (บาท)   |          |
| 1        | ประเภทงานถนน                    | 85,514.09                      | 1.3624     | 116,504.40          |          |
|          | 2.1 ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %         |                                |            |                     |          |
|          | 2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %         |                                |            |                     |          |
| สรุป     | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                |            | 116,504.40          |          |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณ             |                                |            | 116,000.00          |          |
|          | ตัวอักษร                        | หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน |            |                     |          |
|          |                                 |                                |            |                     |          |

ลงชื่อ

(นายภาณุวัฒน์ ขันดีโสภณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายวิฑูรย์ ฉัตรชูเกียรติกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ.....

ค.ต.

(ธาดา หิรัญภูวนาถ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมา

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

แผ่นที่ 1

การ

ก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านนายสมทรง(ต่อจากของเดิม)

1.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร  
หินคลุกไหลทาง ข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้างทาง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 23.4 ลบ.ม.

2.เทพื้นด้านข้าง

25.00 ตารางเมตร

สถานที่

บ้านทะเลบน หมู่ 16 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ

60 วัน

ลงวันที่

28

เมษายน

2566

| ลำดับที่ | รายการ                         | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ            |               | ค่าแรง                |                    | ค่าวัสดุ +<br>ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------|-------|---------------------|---------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|----------|
|          |                                |        |       | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | ราคารวม (บาท) | ค่าแรง/หน่วย<br>(บาท) | ค่าแรงรวม<br>(บาท) |                            |          |
|          | <b>งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b> |        |       |                     |               |                       |                    |                            |          |
| 1        | งานปรับเกรดผิวทางเดิม          | 115.00 | ตร.ม. | -                   | -             | 10.00                 | 1,150.00           | 1,150.00                   |          |
| 2        | ถมดิน(ปรับระดับ)               | 50.00  | ลบ.ม. | 90.00               | 4,500.00      | 10.00                 | 500.00             | 5,000.00                   |          |
| 2        | งานหินคลุกไหลทาง               | 23.40  | ลบ.ม. | 332.86              | 7,788.92      | 5.00                  | 117.00             | 7,905.92                   |          |
| 3        | งานทรายหยาบรองพื้นทาง          | 5.75   | ลบ.ม. | 460.00              | 2,645.00      | 99.00                 | 569.25             | 3,214.25                   |          |
| 4        | งานเทคอนกรีต                   | 17.25  | ลบ.ม. | 2,705.00            | 46,661.25     | 371.36                | 6,405.96           | 53,067.21                  |          |
| 5        | เหล็กเสริม                     |        |       |                     |               |                       |                    |                            |          |
|          | - ตะแกรงเหล็ก ๑4 มม.           | 90.00  | ตร.ม. | 47.00               | 4,230.00      | 5.00                  | 450.00             | 4,680.00                   |          |
|          | ขนาดตาราง 0.10 x 0.30 ม.       |        |       |                     |               |                       |                    |                            |          |
|          | - เหล็กเส้นกลม ๑9 มม.          | 0.13   | ตัน   | 24,561.00           | 3,280.37      | 2,900.00              | 387.32             | 3,667.69                   |          |
|          | - เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑2 มม.      | 0.11   | ตัน   | 24,574.00           | 2,604.84      | 3,300.00              | 349.80             | 2,954.64                   |          |
| 6        | ยางแอสฟัลท์                    | 5.00   | ลิตร  | 20.00               | 100.00        | 3.00                  | 15.00              | 115.00                     |          |
| 7        | แผ่นโฟมหนา 1 ซม.               | 2.00   | แผ่น  | 20.00               | 40.00         | 5.00                  | 10.00              | 50.00                      |          |
| 8        | แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม       | -      | เมตร  | 3.00                | -             | 1.00                  | -                  | -                          |          |
| 9        | ท่อ คสล. ขนาด 0.40 ม.          | 7.00   | ท่อน  | 429.91              | 3,009.37      | 100.00                | 700.00             | 3,709.37                   |          |
|          | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน        |        |       |                     |               |                       |                    | 85,514.09                  |          |

ลงชื่อ

(นายภาณุวัฒน์ ขันดีโสภณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายวิฑูรย์ นิตร์ชูเกียรติกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ